
čj. UMDB 451/2022  ZÁPIS

z     27. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko,  
konaného dne 2. května 2022 od 18.00 hodin

v     zasedací místnosti Úřadu městyse Dolní Bukovsko  

Přítomni: JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan
Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlá-
sek, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma. 

Omluveni: Ing. Jan Zasadil.
Ověřovatelé zápisu: Jiří Brčák, Petr Malecha.
Zapisovatel: Jana Pirasová.
Hosté:  dle PL.

PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání zastupitelstva městyse
3. Určení zapisovatele jednání
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání
5. Dotazy a informace k činnosti rady městyse
6. Majetkové záležitosti – prodej, směna obecního majetku
7. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
8. Závěr

Projednáno:

1. Zahájení 
Starostka  Mgr.  Ivana  Makovičková  zahájila  jednání  v 18,10  hodin,  přivítala  přítomné,
konstatovala,  že  je  přítomno  14  zastupitelů  a  zasedání  je  usnášeníschopné.  K navrženému
programu nebyly připomínky a starostka dala hlasovat o jeho schválení.
Návrh usnesení: zastupitelstvo  městyse Dolní  Bukovsko schvaluje  program 27.  zasedání  ZM
Dolní Bukovsko.
Hlasování: 14 pro (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 proti / 0 se zdržel.  
Usnesení č. 232/27 bylo schváleno.

2.  Určení ověřovatelů zápisu jednání ZM
Ověřovateli zápisu určila starostka zastupitele Jiřího Brčáka a Petra Malechu.

3. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelkou jednání předsedající určila p. Janu Pirasovou.

4.  Kontrola usnesení z minulého zasedání
Starostka provedla kontrolu plnění usnesení z minulého jednání. Usnesení s ukládajícím charakte-

     rem byla splněna.
    
5.  Dotazy k činnosti RM

Předmětem dotazů zastupitelů byly zápisy z jednání RM č. 63 - 66.

27. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 2.5.2022

- 1 -



a) na dotaz Mgr. Šubrtové starostka a místostarosta vysvětlili řešení problému protipožárních
     úprav v ZŠ, které budou vyžadovat zvýšené náklady na realizaci. 

6.  Majetkové záležitosti
a)  starostka vysvětlila problém schválení Požárního řádu. Po konzultacích s MV lze Požární řád
schválit jako směrnici.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje OZV č. 1/2022, kterou 

    se ruší OZV č. 2/2021 Požární řád.
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 233/27 bylo schváleno.

     Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Směrnici O požárním řádu č. 
     1/2022 Požární Řád (znění směrnice je přílohou tohoto zápisu).

Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 234/27 bylo schváleno. 
b) zastupitelé opětovně diskutovali o opakované žádosti občana na projednání vyhlášky, která by
upravovala  dobu sečení  v  Popovicích,  s  tím,  že  nyní  jsou  tyto  práce  prováděny  podle  něj  v
nevhodnou dobu, kdy je tento konkrétní občan těmito činnostmi rušen. Občan má za to, že by se
mělo síct maximálně do večerníčku, na což zastupitelé reagovali s tím, že kvůli ochraně přírody a
v souvislosti s včelami není vhodné síct do 18 hodin. Nad to bylo poukázáno, že hluk se týká i
zemních prací vykonávaných bagrem
Pokud by byla k problému vydána vyhláška omezující jakékoliv hlučné činnosti, musela by být
vydána pro celé území městyse včetně osad, což není v rámci celého Městyse DB žádoucí vůbec. 
Zastupitelé již jednou v minulosti o podobné vyhlášce jednali s většinově zamítavým stanoviskem.
Je  proto  žádoucí,  aby  k  sobě  byli  občané  ohleduplní  a  vzájemně  se  přílišným  hlukem
produkovaným různými stroji v nevhodnou dobu neobtěžovali. 
c)  starostka  po  konzultaci  s p.  Davidem,  který  nabídl  městysu  ke  koupi  pozemky,  předložila
zastupitelům ke  schválení  návrh  na  koupi.  Jedná  se  o  pozemek  pč.  1032/14 o  výměře  7  m2
(komunikace) v kú Popovice za dohodnutou cenu 700 Kč/1 m2, pozemek pč. 2709/12 o výměře
117 m2 (vodní plocha, koryto potoka se zřízeným hradidlem regulace přítokové vody) v kú Dolní
Bukovsko za  dohodnutou  cenu  50  Kč/1  m2 a  pozemek  pč.  2709/22  o  výměře  64  m2 (lesní
pozemek s potrubím pro odtok vody do rybníků, užíván jako obslužná plocha - cesta) v kú Dolní
Bukovsko za dohodnutou cenu 25 Kč/1 m2.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje koupi pozemků pč. 1032/14
o  výměře  7  m2 (pozemek  pod  komunikací)  v kú  Popovice  za  dohodnutou  cenu  700  Kč/m2,
pč.  2709/12 o výměře  117 m2 (vodní  plocha,  koryto  potoka  se  zřízeným hradidlem regulace
přítokové vody) v kú Dolní Bukovsko za dohodnutou cenu 50 Kč/m2 a pč. 2709/22 o výměře 64
m2 (lesní pozemek s potrubím pro odtok vody do rybníků, užíván jako obslužná plocha - cesta)
v kú Dolní Bukovsko za dohodnutou cenu 25 Kč/m2 s panem Jaroslavem Davidem, Popovice 7,
DB. Poplatek za vklad na KÚ uhradí městys. 
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 235/27 bylo schváleno. 
d) zastupitelé projednali žádost o odkoupení pozemku pč. 1654/13 odděleného GP z pozemku
pč. 1654/2 v kú Bzí. Zastupitelé diskutovali o ceně, kterou nyní vidí jako reálnou ve výši 500 Kč/

m2. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní  Bukovsko schvaluje  zveřejnění  záměru prodeje
pozemku pč. 1654/13 o výměře 60 m2 v kú Bzí.

27. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 2.5.2022

- 2 -



Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 236/27 bylo schváleno. 
e) zastupitelům byl předložen k projednání a schválení Závěrečný účet městyse Dolní Bukovsko
za rok 2021, který byl zveřejněn v souladu s ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů. ZÚ byl zveřejněn spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání
hospodaření městyse Dolní Bukovsko. K nedostatkům zjištěným při přezkoumání hospodaření za
rok 2021 byla přijata nápravná opatření, jejichž popis je přílohou tohoto zápisu.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Závěrečný účet městyse za
rok  2021  spolu  se  Zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2021  se  souhlasem
s celoročním hospodařením bez výhrad.
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 237/27 bylo schváleno. 
f) zastupitelům byla ke schválení předložena Účetní závěrka za rok 2021, která byla sestavena dle
§ 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a vyhlášky č. 220/2013. Hospodaření
městyse za rok 2021 skončilo ziskem ve výši 11 717 831, 37 Kč. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje Účetní závěrku za rok 2021
s výrokem bez výhrad a převedení výsledku hospodaření ve výši 11 717 831,37 Kč na účet 432 –
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 238/27 bylo schváleno. 

     g) starostka informovala zastupitele o zůstatcích na účtech městyse. Na BÚ městyse je celkem
     17 480 195,85 Kč a účtech fondů 3 822 825,89 Kč.

g) starostka seznámila zastupitele s návrhem rozpočtových opatření k 30.4.2022.
RO č. 4 – úprava rozpočtu v příjmech a výdajích o proúčtování daně z příjmu právnických osob za
obec ve výši 166 tis. Kč.
RO č. 5 – příjmy za prodej dřeva z obecního lesa ve výši 1 mio Kč a užití ve výdajích na služby 
v lese, pořízení LHP a rybníky.
RO č. 6 – příjem nadačního příspěvku ČEZ na projekt s názvem „Bukovsko pomáhá Ukrajině“ ve 
výši 45 tis. Kč a jeho užití na úpravy ubytovny a věcný dar pro občanku Ukrajiny.
RO č. 7 – navýšení výdajové části rozpočtu o neočekávané výdaje – energie na ubytovně, měřiče 
rychlosti v Sedlíkovicích, vybavení nových tříd v ZŠ, doplnění veřejného rozhlasu, hřiště, 
neinvestiční příspěvky hospicům, opravy a revize plynových kotlů (PB, ubytovna, radnice, SDH), 
koupě pozemků.
RO č. 8 – příspěvek ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 ve výši 
115 102,78 Kč.
RO č. 9 – protipožární opatření v ZŠ ve výši 1 mio Kč.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje RO č. 4 – 9.
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 239/27 bylo schváleno. 
i)  zastupitelům byly předloženy ke schválení smlouvy na poskytnutí neinvestičních transferů na
činnost SDH Dolní Bukovsko a TJ Dolní Bukovsko.
Návrh  usnesení: zastupitelstvo  městyse  Dolní  Bukovsko  schvaluje  smlouvu  na  poskytnutí
neinvestičního transferu na činnost SH ČMS - SDH Dolní Bukovsko, IČ 65059948  pro rok 2022
ve výši 130 tis. Kč.

27. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 2.5.2022

- 3 -



Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 240/27 bylo schváleno. 
Návrh  usnesení: zastupitelstvo  městyse  Dolní  Bukovsko  schvaluje  smlouvu  na  poskytnutí
neinvestičního transferu na činnost TJ Dolní Bukovsko, IČ 60073535 pro rok 2022 ve výši 150 tis.
Kč.
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 241/27 bylo schváleno. 
j) starostka informovala o jednání o uzavření smluv na půjčky od SMO Bukovská voda na vy-
budování ČOV Horní Bukovsko ve výši 5 mio Kč a rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ul. 
J. Koláře ve výši 12 mio Kč. 
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje  uzavření smlouvy o půjčce
od SMO Bukovská voda IČ 65050541 na vybudování ČOV Horní Bukovsko ve výši 5 mio Kč
a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Hlasování: 13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna
Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 1 (Ing. Jan Němec).
Usnesení č. 242/27 bylo schváleno.
Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje uzavření smlouvy o půjčce      
od SMO Bukovská voda, IČ 65050541 na rekonstrukci vodovodu a kanalizace v ul. J. Koláře        
ve výši 12 mio Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Hlasování: 13 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Mgr. Anna
Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 1 (Ing. Jan Němec).
Usnesení č. 243/27 bylo schváleno.

7. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
     a) zastupitelé projednali úpravu cen za prodej palivového dřeva z obecního lesa. Palivové dřevo
     pro občany s TP na území městyse nebo vlastníky nemovitosti na území městyse bude prodáváno
     za cenu 600 Kč/prm (vč. DPH), pro cizí zájemce za 1 000 Kč/prm (vč.DPH). Při dodání bude
     kupujícímu účtována doprava v plné výši. Cena za dopravu se nyní pohybuje ve výši cca 900 Kč

za
     jednu fůru. Toto opatření je platné dnem schválení.

Návrh usnesení: zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje s platností od 2.5.2022 ceny
za prodej palivového dřeva z obecního lesa takto: pro občany s TP na území městyse a vlastníky
nemovitosti na území městyse 600 Kč/prm (vč. DPH) + doprava dle aktuálních sazeb, pro cizí
zájemce o koupi 1 000 Kč/prm (vč. DPH) + doprava dle aktuálních sazeb.
Hlasování: 14 (JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Bořuta, Jiří Brčák, Božena Janečková, Jaromír Klika, Jan Ko-
hout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, František Mazanec, Ing. Jan Němec, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svobo-
da, Mgr. Anna Šubrtová, Zdeněk Tůma), 0 / 0.  
Usnesení č. 244/27 bylo schváleno. 

     b) Ing. Němec má dotaz k výši ceny za nutné opravy ČOV Dolní Bukovsko – p. Malecha zašle
     zastupitelům návrh smlouvy – kalkulovaná cena je cca 620 tis. Kč. 
     c) Lékařský dům – stavba pokračuje, v současné době se provádí změna projektu spočívající ve
     změně vytápění tepelným čerpadlem a s tím souvisejícím podlahovým topením.
     d) rekonstrukce KD – čeká se na vydání st. povolení. 
     e)  Ing.  Němec  se  dotázal  na  avizovanou  informaci  týkající  se  ČOV  v HB,  ptá  se,  kdo
z přítomných 
     zastupitelů věděl, že cena za ČOV je pouze za ČOV a nikoli ještě za cestu a kanalizaci. Dodal, že 

27. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 2.5.2022

- 4 -



     není přesvědčen, že lze toto soutěžit zvlášť. Starostka vysvětlila, že byla při soutěži vedena  
     zásadou hospodárnosti, aby nemusela být zpracována prováděcí dokumentace, což by trvalo 
     další měsíce a stálo další peníze. 
     f) p. Kapinusová – řešení stoky okolo cesty v Radonicích – práce jsou poptány a je nejprve
     potřeba vyřešit problém s nevyhovující meliorací v přilehlém poli.

8. Závěr
Paní starostka poděkovala za účast a ve 20,05 hod.  zasedání ukončila.

Zapsala: Jana Pirasová, 4.5.2022

Ověřovatelé zápisu:
Jiří Brčák Petr Malecha

      

27. jednání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 2.5.2022

- 5 -


